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KẾ HOẠCH 

Tổ chức đường hoa, chợ hoa xuân Ất Tỵ năm 2025 

   

 Nhằm xây dựng hoạt động điểm nhấn trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 

2025 trên địa bàn thành phố; UBND thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức đường 

hoa, chợ hoa xuân Ất Tỵ năm 2025 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp 

Nhân dân trong dịp Tết cổ truyền của dân tộc.  

- Phục vụ nhu cầu mua sắm, thưởng lãm hoa, cây cảnh, sản phẩm thủ công, 

mỹ nghệ và trưng bày nghệ thuật bon-sai… cho Nhân dân trên địa bàn thành phố 

và khu vực lân cận.  

- Trưng bày, giới thiệu các sản phẩm OCOP, các sản phẩm nông nghiệp, công 

nghiệp tiêu biểu của thành phố đến Nhân dân và du khách tham quan.  

- Thực hiện đường hoa xuân góp phần làm thay đổi diện mạo đô thị khu vực 

trung tâm thành phố, tạo ấn tượng đặc sắc về thành phố Long Khánh trong Nhân 

dân và du khách tham quan nhân dịp Tết Nguyên đán.  

2. Yêu cầu  

- Tổ chức các hoạt động phải đảm bảo các yêu cầu về an ninh trật tự, an toàn 

giao thông, phòng chống cháy nổ và vệ sinh môi trường. Đảm bảo tổ chức đường 

hoa, chợ hoa xuân Ất Tỵ tập trung tại các địa điểm theo quy định; kiên quyết 

không để xảy ra tình trạng tự ý lấn chiếm lòng đường, lề đường để trao đổi, buôn 

bán các sản phẩm ảnh hưởng đến an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn.  

- Thực hiện công tác tuyên truyền các hộ kinh doanh, người dân thực hiện 

các biện pháp đảm bảo an toàn phòng, chống dịch bệnh trong hoạt động tham 

quan, thưởng lãm và mua sắm.  

- Tổ chức đường hoa, chợ hoa xuân Ất Tỵ năm 2025 có sự phối hợp chặt chẽ 

giữa các cơ quan, đơn vị, UBND phường, xã.  

II. NỘI DUNG  

1. Đường hoa, các cụm hoa  

- Thời gian: dự kiến tổ chức trong 08 ngày từ ngày 26/01/2025 - 02/02/2025 

(Từ 27/12/2024 - 05/01/2025, Âm lịch). 
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- Thời gian dự kiến khai mạc: 16 giờ 00 ngày 26/01/2025 (nhằm ngày 

27/12/2024 Giáp Thìn), dự kiến khai mạc cùng với khai mạc chợ hoa. 

- Vị trí:    

+ Đường hoa được bố trí tại Đường vào Sân Vận động Thành phố – Đường 

CMT8 - Phường Xuân Bình, TP. Long Khánh để tạo điểm nhấn và thuận tiện cho 

người dân đến vui chơi, chụp hình xuyên suốt dịp Tết Nguyên đán.   

+ Các cụm hoa, tháp hoa được bố trí tại một phần khu vực các công viên khu 

vực nội ô, cụ thể: công viên Tượng đài Chiến Thắng Long Khánh (phường Xuân 

Bình), công viên cây xanh (phường Xuân An), công viên vườn Dầu (phường Xuân 

Hòa), công viên Bia Chiến Thắng Long Khánh (phường Xuân An). 

 2. Chợ hoa xuân Ất Tỵ năm 2025  

2.1. Thời gian 

- Chợ hoa xuân được tổ chức trong 08 ngày, từ ngày 21/01/2025 - 28/01/2025 

(Từ ngày 22/12/2024 đến 14 giờ ngày 29/12/2024, Âm lịch). Khai mạc vào lúc 16 

giờ 00, 26/01/2025 (nhằm ngày 27/12/2024 Giáp Thìn), dự kiến khai mạc cùng 

với khai mạc đường hoa. 

 - Thời gian nhận đăng ký Chợ Hoa Xuân: Các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình 

đăng ký gian hàng vào giờ hành chính bắt đầu từ ngày 07/01/2025 đến hết ngày 

10/01/2025 (nhằm ngày 08/12/2024-11/12/2024, Âm lịch), tại trụ sở Trung tâm 

Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố (Địa chỉ: Số 204, đường Hùng Vương, 

phường Xuân Bình, thành phố Long Khánh).  

- Lưu ý: Ban tổ chức không hoàn trả kinh phí các gian hàng đã đăng ký tại 

chợ hoa xuân Ất Tỵ năm 2025 cho các tổ chức, cá nhân đã đăng ký. 

2.2. Địa điểm  

- Khu vực Trung tâm Văn hóa thể thao (cũ) (Đường Hùng Vương - phường 

Xuân Bình - TP Long Khánh) 

- Khu đất dự kiến xây dựng quảng trường và nhà thi đấu đa năng thành phố 

(Đường Hùng Vương - phường Xuân An - TP Long Khánh) 

- Một phần đoạn đường Cách Mạng Tháng Tám - phường Xuân Bình - TP 

Long Khánh (phía trước sân vận động thành phố);  

- Đường Bùi Thị Xuân (phường Xuân Bình - TP Long Khánh) 

- Khuôn viên Nhà Văn hóa Thiếu nhi thành phố (phường Xuân Bình - TP 

Long Khánh). 

- Địa điểm dự phòng (Trong trường hợp số lượng đăng ký phát sinh thêm từ 

trên 100 gian hàng): sẽ trưng dụng một phần đường Lê Hồng Phong nối đến đường 

Nguyễn Trãi). 

 

2.3. Quy mô  
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- Dự kiến Chợ hoa xuân: 300 gian hàng (kích thước 8m x 5m).  

- Các gian hàng hoa, cây cảnh, trái cây, sản phẩm OCOP, thư pháp, quà lưu 

niệm, ẩm thực … được bố trí với diện tích rộng rãi, tạo điều kiện thuận lợi du 

khách, Nhân dân đi lại trong quá trình tham quan, mua sắm tại khu vực chợ hoa. 

3. Gian hàng ẩm thực, giải khát  

- Vị trí: Đường vào sân vận động thành phố. 

- Thời gian: được tổ chức trong 13 ngày, từ ngày 21/01/2025 - 02/02/2025 

(nhằm ngày 22/12/2024-05/01/2025, Âm lịch). 

- Quy mô: 07 gian hàng. 

4. Trang trí   

Thiết kế 02 cổng hơi hai đầu lối vào chợ hoa: mặt bên ngoài cổng nội dung 

CHỢ HOA XUÂN NĂM 2025; mặt bên trong cổng nội dung: CHÚC MỪNG 

NĂM MỚI - XUÂN ẤT TỴ 2025.  

5. Công tác hậu cần, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông và 

phòng, chống cháy, nổ:  

5.1. Vệ sinh môi trường:  

- Bố trí các nhà vệ sinh công cộng trong khu vực tổ chức chợ hoa. 

- Bố trí thùng rác trong khu vực chợ hoa và dọc theo các gian hàng để thu 

gom và xử lý rác thải trong ngày.  

- Hợp đồng với Hợp tác xã Môi trường Trúc Anh tổ chức thu gom rác hàng 

ngày, dọn vệ sinh trước, trong và sau khi tổ chức Chợ hoa xuân; đảm bảo hoàn 

thành công tác vệ sinh môi trường trước 05 giờ 00 sáng ngày 29/01/2025 (nhằm 

ngày Mùng Một Tết Nguyên đán xuân Ất Tỵ).  

5.2. Cung cấp điện:  

Hợp đồng với Điện lực Long Khánh khảo sát lắp đặt điện kế phục vụ nhu 

cầu thắp sáng tại các gian hàng.  

5.3. Cung cấp nước:  

Hợp đồng với Công ty Cổ phần Cấp nước Long Khánh lắp đặt các đồng hồ 

nước và đảm bảo nguồn nước phục vụ nhu cầu của các gian hàng.  

5.4. Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông và phòng chống cháy, 

nổ: 

 - Từ ngày 21/01/2025 đến ngày 28/01/2025 (nhằm ngày 22 tháng Chạp năm 

Giáp Thìn đến hết ngày 29 tháng Chạp năm Giáp Thìn) tổ chức các điểm giữ xe 

để hạn chế 

các loại phương tiện lưu thông trong chợ hoa; không để các loại phương tiện 3 

bánh, 4 bánh lưu thông trong chợ hoa (trừ các phương tiện vận chuyển hàng hóa 

và các phương tiện phục vụ chợ hoa).  
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- Từ 18 giờ 00 đến 23 giờ 00 các ngày 26/01/2025 đến ngày 28/01/2025 

(nhằm ngày 27 tháng Chạp năm Giáp Thìn đến hết ngày 29 tháng Chạp năm Giáp 

Thìn) bố trí lực lượng chức năng phân luồng các phương tiện giao thông lưu thông 

trong chợ hoa nhằm đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông.  

- Từ 14 giờ 00 - 17 giờ 00, ngày 26/01/2024 (nhằm ngày 27 tháng Chạp năm 

Giáp Thìn), đảm bảo an ninh trật tự, phân luồng, hạn chế xe lưu thông tại khu vực 

tổ chức khai mạc đường hoa xuân. 

- Bố trí nhân lực, phương tiện phòng chống cháy nổ xuyên suốt thời gian 

diễn ra các hoạt động chợ hoa xuân.  

6. Đảm bảo các yêu cầu công tác phòng chống dịch bệnh  

- Kiểm tra, kiểm soát các điều kiện an toàn thực phẩm các hộ kinh doanh các 

mặt hàng ăn uống, thực phẩm trong khu vực; đồng thời tăng cường công tác kiểm 

tra đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm đối với các hộ kinh doanh các mặt hàng 

ăn uống.  

- Bố trí, sắp xếp không gian thông thoáng; tuyên truyền các hộ kinh doanh, 

Nhân dân và du khách tham quan thực hiện đầy đủ các quy định về phòng chống 

dịch bệnh tuân thủ các nguyên tắc đảm bảo an toàn phòng, chống dịch bệnh theo 

khuyến cáo của cơ quan y tế.  

- Các hộ kinh doanh chịu trách nhiệm xây dựng phương án, biện pháp đảm 

bảo an toàn tuyệt đối trong quá trình tham gia hoạt động tại chợ hoa.   

- Trung tâm Y tế thành phố, Trạm Y tế các phường liên quan (Xuân Hòa, 

Xuân An, Xuân Bình) hỗ trợ về y tế trong quá trình tổ chức đường hoa, chợ hoa 

xuân.  

III. KINH PHÍ  

- Chợ hoa xuân: Từ nguồn thu các gian hàng tại chợ hoa.  

- Đường hoa xuân tại Đường vào Sân Vận động Thành phố - Phường Xuân 

Bình, TP. Long Khánh: Từ nguồn thu các gian hàng tại chợ hoa, nguồn vận động 

xã hội hóa và một phần ngân sách Nhà nước cấp bổ sung từ nguồn sự nghiệp văn 

hóa.  

- Các cụm hoa, tháp hoa trang trí tại các công viên: Từ nguồn vận động xã 

hội hóa do UBND các phường Xuân Bình, Xuân Hòa và Xuân An chủ trì.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Văn phòng HĐND và UBND thành phố 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị và phát hành các văn 

bản, thư mời dự Khai mạc đường hoa, chợ hoa xuân Ất Tỵ 2025 đến các cơ quan, 

đơn vị, đoàn thể, phường, xã.  

- Tham mưu bài phát biểu khai mạc đường hoa, chợ hoa xuân của lãnh 

đạo UBND thành phố. 
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2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố 

- Tham mưu UBND thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức đường hoa, chợ 

hoa xuân Ất Tỵ năm 2025. 

- Phối hợp VNPT Đồng Nai lắp đặt cung cấp wifi khu vực đường hoa xuân 

(Đường vào Sân Vận động Thành phố – Đường CMT8 - Phường Xuân Bình, TP. 

Long Khánh) trong suốt thời gian diễn ra hoạt động.  

- Đôn đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thiết kế maket đường 

hoa, cổng chợ hoa xuân, sơ đồ các gian hàng và các điều kiện để tổ chức tốt chợ 

hoa xuân.  

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố  

- Thực hiện trang trí lắp đặt cổng hơi tại 02 đầu lối vào khu vực chợ hoa xuân 

(cổng Trung tâm Văn hóa Thể thao (cũ), mặt trước khu đất dự kiến xây dựng 

quảng trường và nhà thi đấu đa năng) và trang trí đường hoa tại tại Đường vào 

Sân Vận động Thành phố - Phường Xuân Bình, TP. Long Khánh  

- Chịu trách nhiệm tổng hợp hồ sơ chi tiết mặt bằng và sơ đồ phân lô các gian 

hàng chợ hoa xuân hợp lý; bố trí diện tích các gian hàng hợp lý; tiếp nhận đăng 

ký hồ sơ tham gia của các tổ chức cá nhân tham gia và sắp xếp các hộ kinh doanh 

vào các gian hàng.  

- Hướng dẫn các hộ kinh doanh tổ chức gian hàng theo vị trí được bàn 

giao; sắp xếp gian hàng gọn gàng, không ảnh hưởng lối đi chung hoặc làm tổn 

hại công trình công cộng; thực hiện cam kết nhận và trả mặt bằng theo thời gian 

quy định của Ban tổ chức, đảm bảo vệ sinh môi trường, an ninh trật tự, phòng 

chống cháy nổ… 

- Biên tập chương trình, thông tin về thời gian bốc thăm, thời gian và địa 

điểm tổ chức chợ hoa xuân Ất Tỵ trên hệ thống truyền thanh, Trang thông tin điện 

tử, trang mạng xã hội chủ quản của đơn vị… tạo điều kiện cho các tổ chức, cá 

nhân, hộ gia đình đăng ký.  

- Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức khai mạc chợ hoa xuân vào lúc 16 giờ 

00 ngày 26/01/2025 (nhằm ngày 27 tháng Chạp năm Giáp Thìn) gồm: trang trí 

sân khấu, âm thanh, dẫn chương trình, bảng tên lãnh đạo, múa Lân, phát hành thư 

mời đến các hộ đăng ký kinh doanh chợ hoa xuân Ất Tỵ 2025.   

- Thành lập Ban tổ chức đường hoa, chợ hoa xuân. Theo dõi, chịu trách 

nhiệm quản lý chung, nắm tình hình, kiểm tra và báo cáo kết quả tổ chức chợ 

hoa, đường hoa xuân Ất Tỵ năm 2025 về UBND thành phố (thông qua Phòng 

Văn hóa và Thông tin thành phố) trong ngày 01/02/2025 (mùng 04 tết Nguyên 

đán) để tổng hợp báo cáo UBND thành phố theo quy định.  

- Phối hợp với Điện lực Long Khánh cung cấp điện cho các gian hàng trong 

thời gian tổ chức chợ hoa xuân.  
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- Phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi trường bố trí 50 thùng rác tại các địa 

điểm tổ chức đường, chợ hoa xuân Ất Tỵ 2025 nhằm đảm bảo công tác vệ sinh 

môi trường. 

- Theo dõi, đôn đốc Hợp tác xã Môi trường Trúc Anh thu gom rác trước, 

trong và sau khi kết thúc chợ hoa xuân đảm bảo vệ sinh sạch sẽ tại khu vực chợ 

hoa, vận chuyển rác về nơi quy định trước 05 giờ sáng ngày 29/01/2025 (Mùng 

Một Tết nguyên đán xuân Ất Tỵ).  

- Phối hợp với UBND các phường, xã tổ chức tuyên truyền, thông báo rộng 

rãi trong nhân dân và các hộ kinh doanh mua, bán hoa, cây cảnh về việc tổ chức 

chợ hoa xuân Ất Tỵ tại địa điểm và thời gian nêu trên. Đồng thời, tuyên truyền 

các biện pháp đảm bảo phòng, chống dịch bệnh trong thời gian tổ chức chợ hoa 

xuân.  

4. Phòng Quản lý đô thị   

- Kiểm tra mặt bằng, đảm bảo thông thoáng, tạo điều kiện thuận lợi tại Khu 

vực dự kiến xây dựng nhà thi đấu đa năng kết hợp quảng trường để đảm bảo bố 

trí chợ hoa được thuận lợi. 

- Phối hợp với UBND các phường, xã kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp 

buôn bán, lấn chiếm lòng, lề đường, khu vực tổ chức đường hoa, chợ hoa; kiên 

quyết không để các trường hợp buôn bán các mặt hàng trái cây, hoa kiểng, các 

mặt hàng phục vụ Tết trên lòng, lề đường gây ảnh hưởng mỹ quan đô thị trên địa 

bàn thành phố.  

- Thực hiện chỉnh trang đô thị, vệ sinh môi trường; tăng cường chiếu sáng 

trên các tuyến đường, khu vực đường hoa, chợ hoa phục vụ Tết Nguyên đán Ất 

Tỵ năm 2025.  

- Phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo việc cung cấp điện, nước hệ 

thống chiếu sáng, xử lý vệ sinh, rác thải trên địa bàn thành phố và các địa điểm tổ 

chức các hoạt động. 

- Phối hợp Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố đảm bảo 

đèn chiếu sáng trong khu vực tổ chức chợ hoa; lắp đặt 08 nhà vệ sinh lưu động và 

nguồn nước phục vụ đảm bảo nhu cầu vệ sinh của chợ hoa xuân. 

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc sắp xếp vị trí để xe, phân 

luồng giao thông trong thời gian tổ chức đường hoa và chợ hoa xuân. 

5. Phòng Tài Nguyên và Môi trường 

- Bố trí 50 thùng rác tại các địa điểm tổ chức đường, chợ hoa xuân Ất Tỵ 

2025 nhằm đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, tại các vị trí cụ thể: Trong khuôn 

viên Trung tâm Văn hóa Thể thao (cũ); Khu đất dự kiến xây dựng quảng trường 

và nhà thi đấu đa năng; Đường vào Sân Vận động Thành phố; Đường Bùi Thị 

Xuân. 

- Phối hợp với Hợp tác xã Trúc Anh xử lý vệ sinh, rác thải tại khu vực diễn 

ra sự kiện trước, trong và sau khi tổ chức chương trình. 
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- Phối hợp các cơ quan, đơn vị, UBND các phường xã đảm bảo công tác vệ 

sinh môi trường, mỹ quan đô thị trên địa bàn thành phố và địa điểm tổ chức hoạt 

động đường hoa, chợ hoa. 

6. Phòng Kinh tế  

- Chủ trì, phối hợp Hội Nông dân thành phố và UBND các phường, xã tuyên 

truyền, vận động các cơ sở sản xuất kinh doanh, các hộ gia đình tham gia gian 

hàng trưng bày, giới thiệu và bán sản phẩm OCOP.  

- Thực hiện gian hàng trưng bày, giới thiệu và bán các sản phẩm OCOP, 

các sản phẩm công nghiệp, nông nghiệp… tiêu biểu của thành phố tại Chợ hoa 

xuân Ất Tỵ. 

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường việc kiểm tra ATTP; 

chống gian lận thương mại, buôn lậu, buôn bán hàng giả, hàng kém chất lượng, 

đảm bảo quyền lợi của người tiêu dùng khi đến tham quan và mua hàng. 

7. Phòng Tài chính Kế hoạch: Phối hợp Trung tâm Văn hóa Thông tin và 

Thể thao thành phố; các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu đề xuất UBND thành 

phố kinh phí cấp bổ sung cho các đơn vị tổ chức các hoạt động theo Kế hoạch. 

Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị lập dự toán, thực hiện thủ tục thanh quyết toán 

theo quy định hiện hành. 

8. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế thành phố, Đội Quản lý thị trường số 5 

- Phối hợp Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố tổ chức 

tuyên truyền 

thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn phòng, chống dịch bệnh, phòng chống 

gian lận thương mại, buôn lậu, buôn bán hàng giả, hàng kém chất lượng để đảm 

bảo quyền lợi của người tiêu dùng khi đến tham quan, mua hàng tại khu vực tổ 

chức đường hoa, chợ hoa xuân Ất Tỵ năm 2025.   

- Xây dựng phương án đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, y tế, xử lý tình 

huống phát sinh trong thời gian tổ chức đường hoa, chợ hoa. 

- Kiểm tra công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm đối với các hộ kinh 

doanh mặt hàng ăn uống tại khu vực tổ chức. 

9. Công an thành phố  

- Xây dựng Kế hoạch phối hợp với UBND phường Xuân An, UBND phường 

Xuân Bình bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông và phòng, 

chống cháy, nổ tại khu vực tổ chức đường hoa, chợ hoa. 

- Bố trí lực lượng cảnh sát giao thông, cảnh sát trật tự trực, phân luồng giao 

thông nhằm đảm bảo an toàn giao thông trong thời gian diễn ra các hoạt động. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao xử lý các hộ kinh 

doanh không thực hiện dọn dẹp, bàn giao, trả mặt bằng chợ hoa xuân theo thời 

gian quy định. 

10. Đề nghị Điện lực Long Khánh  
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- Hỗ trợ cán bộ chuyên môn khảo sát, lắp đặt điện kế tại các gian hàng.  

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc cung ứng điện. Chuẩn bị sẵn 

sàng xử lý sự cố điện xảy ra, có phương án để đảm bảo việc cung cấp điện, hệ 

thống chiếu sáng liên tục phục vụ trong thời gian đường hoa và chợ hoa xuân hoạt 

động. 

11. Đề nghị Công ty Cổ phần Cấp nước Long Khánh: Đề nghị Công ty 

Cổ phần Cấp nước Long Khánh lắp đặt đồng hồ nước và đảm bảo nguồn nước 

phục vụ nhu cầu của các gian hàng.  

12. Đề nghị Hợp tác xã Môi trường Trúc Anh: Tổ chức thu gom rác hàng 

ngày tại khu vực diễn ra đường hoa, chợ hoa xuân, đảm bảo vệ sinh sạch sẽ, vận 

chuyển rác về nơi quy định trong và sau khi tổ chức đường hoa, chợ hoa xuân, cụ 

thể rạng sáng ngày 29/01/2025 (nhằm ngày Mùng Một Tết Ất Tỵ 2025). 

13. UBND các phường, xã  

- Thông tin, tuyên truyền về Kế hoạch tổ chức đường hoa, chợ hoa xuân Ất 

Tỵ năm 2025; vận động các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình trên địa bàn có nhu cầu 

đăng ký tham gia gian hàng trực tiếp liên hệ Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể 

thao thành phố.  

- Phối hợp Phòng Kinh tế tuyên truyền, hỗ trợ các cơ sở sản xuất kinh doanh, 

hộ gia đình tham gia gian hàng sản phẩm OCOP của thành phố. 

- Xây dựng kế hoạch chủ động tổ chức kiểm tra, quản lý trên địa bàn; không 

để các hộ kinh doanh tự phát lấn chiếm lòng, lề đường để buôn bán hàng hóa hoa, 

cây cảnh, trái cây dọc theo các tuyến đường trong nội ô thành phố làm mất an 

ninh, trật tự, an toàn giao thông trong các ngày Tết.  

14. UBND các phường: Xuân Bình, Xuân Hòa, Xuân An  

- Tuyên truyền, vận động nguồn xã hội hóa thực hiện trang trí cụm hoa, tháp 

hoa tại các công viên trên địa bàn làm thay đổi diện mạo khu vực vui chơi giải trí 

công cộng, đáp ứng nhu cầu thưởng lãm của các tầng lớp Nhân dân trong dịp Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ.   

- Phối hợp với Công an thành phố phân công lực lượng trực để đảm bảo an 

ninh trật tự tại khu vực tổ chức chợ hoa, đường hoa và các cụm hoa.  

- UBND phường Xuân Bình, Xuân An phối hợp Trung tâm Văn hóa, Thông 

tin và Thể thao thành phố bố trí lực lượng trực bảo vệ và bố trí các địa điểm giữ 

xe tránh ùn tắc giao thông trong các ngày cao điểm diễn ra các hoạt động.  

15. Các hộ đăng ký kinh doanh tại chợ hoa xuân Ất Tỵ 2025 

- Đăng ký gian hàng, bán các mặt hàng đăng ký theo quy định, bố trí gian 

hàng gọn gàng không xâm phạm hành lang chung, vỉa hè, bảo vệ cây xanh, hoa 

kiểng theo hành lang đường bộ, giữ gìn vệ sinh chung, an ninh, tuân thủ việc bố 

trí nơi bán hàng của BTC chợ hoa xuân. Chịu trách nhiệm về các thiệt hại gây ra 

đối với cây xanh, hoa kiểng, công trình công cộng. 
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- Nghiêm túc thực hiện việc bàn giao mặt bằng theo hướng dẫn và đúng thời 

gian quy định của BTC chợ hoa xuân để phục vụ công tác vệ sinh môi trường đảm 

bảo sạch sẽ, mỹ quan, kịp thời đón năm mới. Dọn dẹp gian hàng, bàn giao trả mặt 

bằng cho BTC trước 14 giờ ngày 28/01/2025 (ngày 29 tháng Chạp năm Giáp 

Thìn). 

- Các gian hàng kinh doanh về ăn uống phải tuân thủ đúng, đầy đủ quy định 

hiện hành của pháp luật về an toàn thực phẩm, tuân thủ các điều kiện về cơ sở vật 

chất; điều kiện trang thiết bị, dụng cụ sản xuất, chế biến, kinh doanh, điều kiện 

con người; nguồn gốc xuất xứ nguyên liệu sản xuất, chế biến hàng hóa… sản 

phẩm đảm bảo có truy xuất nguồn gốc rõ ràng, có bao bì, nhãn mác, đảm bảo vệ 

sinh an toàn thực phẩm. Thực hiện các nghĩa vụ theo quy định của pháp luật. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức đường hoa, chợ hoa xuân Ất Tỵ năm 2025. 

Nhận được kế hoạch này, yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; UBND các 

phường, xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện./.  
  

Nơi nhận:   

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh;   

- TT. Thành ủy;  

- TT. HĐND thành phố;    

- CT, các PCT. UBTP;    

- Công an thành phố;  

-  Phòng Tài chính - Kế hoạch;   

-  Phòng Văn hóa và Thông tin;   

- Phòng Quản lý đô thị;     

- Phòng Kinh tế;    

- Điện lực Long Khánh;    

- Trung tâm VHTT&TT thành phố;  

- UBND các phường, xã;   

- Chánh, các Phó Chánh VP;  

- Lưu: VT, TH (VX).  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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